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SHENIMET SHPJEGUESE

Dhenja e shenimeve shpjeguese ne kete pjese behet sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures
standarte te caktuara ne SKK 2 paragrafet 49-55, per te cilen rradha e dhenies se spjegimeve

eshte:
1) Permbledhje e plotikave kontabel
2) Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
3) Shenime te tjera shpjeguese

1) Dekaratat financiare te kompanise per vitin 2018 jane pregatitur ne zbatim te Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit dhe ligjit Nr.9228 Dt.29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare.

Duke zbatuar parimin e paragitjes me besnikeri te informacionit , parimin e perparesise se formes ligjore,

parimin e paanshmerise,parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne perputhje me SKK dhe SNK.
Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shogerise jane te gendrueshme dhe te
pandryshueshme.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise.Aktivet, pasivet , te ardhurat dhe shpenzimet
nuk jane kompensuar me njera tjetren.

Pasqyrat financiare paragesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne gjendjen financiare,
performancen financiare dhe fluksin e parase te shogerise raportuese.

Ngjarje pas dates se bilancit nuk pasqyrohen ne pasqyrat financiare.

Gjate ketij viti kjo shogeri nuk ka patur fare aktivitet ka paguar vetem kontributet e sig.shoq.
dhe interesa kredie.
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